COMUNE DI NEIVE
Provincia di Cuneo

COPIA

Determinazione del Responsabile
AREA SETTORE AMMINISTRATIVO - SERVIZI GENERALI

N. 34

Responsabile del Servizio: Rosella Rapetti

OGGETTO:
ASSISTENZA - APPROVAZIONE RENDICONTO DESTINAZIONE FONDI 5 PER

MILLE ANNO DI IMPOSTA 2014

L'anno duemiladiciotto addi ventisette del mese di giugno nella sede comunale il sottoscritto
in qualita di responsabile del servizio individuato con provvedimento del Sindaco n. 4 in data

15.05.2018, adotta la seguente determinazione:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12/C.C. del 28.02. di approvazione del PRO;

PREMESSO CHE:

- L’art. 63/bis del D.L. 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla Legge 06
agosto 2008, n. 133, ha riconosciuto al contribuente la facolta di destinare una quota pari al
5 per mille dell’IRPEF anche a sostegno delle attivita sociali svolte dal Comune di

residenza;

- 11 DPCM del 7 luglio 2016, recante “Disposizioni in materia di trasparenza e di efficacia
nell’utilizzazione della quota del § per mille, in attuazione dell’art. 1, comma 154, della
legge 23 dicembre 2014, n. 190" ha modificato il precedente quadro normativo di cui al
DPCM del 23 aprile 2010 introducendo nuove disposizioni in merito alla modalita di
pubblicazione , rendicontazione e recupero dei contributi erogati;

- I Comuni destinatari di contributi di importo inferiore a 20.000,00 euro dovranno inviare i
modelli telematici ma sono tenuti a compilare i modelli di cui alla Circolare ministeriale
F.L. 4/17 del 14 marzo 2017 e conservare la documentazione ai propri atti per 10 anni,
anche perché ¢ prevista la possibilita di operare, da parte dell’ Amministrazione erogante le
somme, controlli amministrativo-contabili;

CONSIDERATO che I'importo assegnato al Comune di Neive per I’anno di imposta 2014,
esercizio finanziario 2015, ammonta ad euro 1.876,97,

VISTA ['allegato modello B e relazione predisposti dall’Ufficio competente;

DETERMINA

DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in premessa, il modello B e 2 relazione allegati al
presente atto quale parte integrante e sostanziale, sulla destinazione delle somme percepite dal
Comune di Neive per ’anno di imposta 2014, pari a euro 1.867,97, delle quote del 5 per mille
dell’IRPEF.



},‘erdu;:m'mu;wa;..::‘ e e

-y
&

.f‘f:
MODELLO B

RENDICONTO DELLA DESTINAZIONE DELLA QUOTA DEL 5 PER MILLE DELL’IRFEF
A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ SOCIALI SYOLTE DAL COMUNE DI RESIDENZA DEL
CONTRIBUENTE
ATTRIBUITA NELL'ANNO ZOI?E RIFERITA ALL’ANNG FINANZIARIO 2016E ANNO DI

IMPOSTA 2014
decrete del Presidents del Consighie det Minfstri 23 aprile 2610 aggiornato con le lstruriond

(Articole 12,
del Decreto del Presidente del Consiglio 7 luglio 2016)

GESTIONE DIRETTA DA PARTE DEL COMUNE

A - totale dei contributi gestiti direttamente dal comune : € -’Péﬁﬁ.}q#

nanziate con il 5 per mille destinate atle spese di

1 - importo delle spese fi
distinte con Vindicazione della lore riconduzione alle

funzionamento del Comune,
finalita detlo stesso:

Tipologia spesa
di funzionamento

importo riconduzione ad attivita |
saciale delt’ente

g b ot e v

I

a) Spese per risorse umane

b} Sipf’se per l:«an(fﬁ ebservizf
ndicare tipi di beni .
AT, A A €13 44

e Hrr i epaAs ¢

LLY) [LT}

3Wae ze I

c) Altro: SHANIARGESRT TP IR AEaR R P AR R € annkpitibnerrs
€ HARmAANRERINE ¥

REdMRIrnER et HHURT RIS AP S ANGTI S ¢

2 «altre voci di spesa riconducibill direttamente agli scopi soclali delt’ente.
3 - Eventuali somme accantonate, per la realizzazione di progetti plurfennali da
rendicontare nell’anno di utiliZZazione : € cwemsscimsmssns :

B - Contributi a persone fisiche per aree d'intervento, Indicare il totale dei
contribut! assegnati direttamente a @

a) Famiglia ¢ minori € ienrrninroimin
..b) Anziani : . AP - PPN }
%) Disabili ' B ovrrecvrririren M
d) Povertd, disagio adulli e senza fissa dimora € ..oiecrniinnnn '
e) Multiutenza € i
£) Immigrati € iiirirrnnns
) Dipendenze -
. er!llillll (X0

h) Altro




L

" 4 i Hell ente
%ﬁﬁgﬁnsabﬂe del servizio finanziario v
Il Responsabile dei servizi sociall

L’organo di revisione economico-finanziario” .......}

1 - Per i comuni con popolazions fnferiore a 15.000 sbita
componenie del collsglo; per i comuni con popolazione supati

component] del cotlegio, semprechd il ragolamento di rontabilit non preveda §
componenti per il fanzionameato del collegio, nel qual caso il documento va sotiosaritto dai fre componentl,

& richiasta [a Sptiossrizione di almeno due
prosenza di fufti e tre i

s




RELAZIONE SULL’UTILIZZO DELLE SOMME DEL 35 PER
MILLE EROGATE AL COMUNE DI NEIVE — ANNO DI IMPOSTA

2014

L’art. 63/bis del D.L. 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, daila Legge 06 agosto
2008, n. 133, ha riconosciuto al contribuente la facoltd di destinare una quota pari al 5 per mille
dell’IRPEF anche a sostegno delle attivita sociali svolte dal Comune di residenza;

11 DPCM del 7 luglio 2016, recante “Disposizioni in materia di trasparenza e di efficacia
nell’utilizzazione della quota del 5 per mille, in attuazione dell’art. 1, comma 154, della legge 23
dicembre 2014, n. 190” ha modificato il precedente quadro normativo di cui al DPCM del 23 aprile
2010 introducendo nuove disposizioni in merito alla modalitd di pubblicazione, rendicontazione ¢

recupero dei contributi erogati;

I Comuni destinatari di contributi di importo inferiore a 20.000,00 euro dovranno inviare i modelli
telematici ma sono tenuti a compilare i modelli di cui alla Circolare ministeriale F.L. 4/17 del 14
marzo 2017 e conservare la documentazione ai propri atti per 10 anni, anche perché ¢ prevista la
possibilita di operare, da parte dell’ Amministrazione erogante le somme, controlli amministrativo-

contabili;

Al Comune di Neive & stato erogato per 1’anno di imposta 2014 — esercizio finanziario 2015 la

somma di euro 1.867,97.
Tale somma & stata utilizzata per 1’assistenza di n. 4 alunni disabili che frequentano le scuole

dell’obbligo nel Comune di Neive.
Tale servizio & stato affidato per ’anno scolastico 2015/2016 con determinazione n. 24/RR/2015

alla ditta Cooperativa Vedogiovane di Asti.
La spesa complessiva per tale servizio ¢ stata pari ad euro 22.813,44,

06.06.2018

+DEL SERVIZIO




Il Responsabile del Servizio

F.to Rosella Rapetti

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione ¢& stato affisso all”Albo Pretorio del comune per 15 giorni consecutivi

e cioé dal AR al A HHIR ai sensi dell'art,
124 del D.lgs 267/2000. | ' P

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Paola Fracchia

Il Responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolaritd contabile attestante la
copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell’impegno di spesa

ai codici di bilancio nella stessa indicati, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

I1 Responsabile Finanziario

F.to Dott. Roberto Ghi

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Il Segretafié‘ =Cf(ﬁnunale
(D

tt.-ssaj?aola Fracchia)



